平成 28 年 11 月 4 日

  各 位

                   会 社 名   カンロ株式会社

                     代表者名   代表取締役社長 三須 和泰

                      （コード番号 ２２１６ 東証第二部）

                     問合せ先   取締役常務執行役員

管理担当 兼 管理本部長 森本 憲治

                              （ＴＥＬ ０３－３３８５－８８１１）

組織変更及び執行役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 28 年 11 月 4 日開催の取締役会において、下記のとおり、組織変更及び執行役員

の異動について決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 29 年１月１日付）

(1) 中期経営計画を推進するため経営企画本部を新設し、その傘下に経営企画部（旧経営企

画室）を設置する。また、中期経営計画に基づく情報システム戦略をより効率的に実行

するため、管理本部傘下の情報システム部を経営企画本部に移管する。

(2) 経営のスピード化と業務の円滑化を図るため、豊洲研究所に応用研究部と製品開発部を

新設し、あわせて応用研究部の傘下に機能製法研究チーム、技術チーム及び分析チーム

を設置し、製品開発部の傘下にキャンディ開発チームとグミ開発チームを設置する。

(3) 各種法改正やコーポレートガバナンスコードへの対応を強化すると共に、中期人事戦略

を推進するため、総務人事部を総務部と人事部にそれぞれ独立させる。

(4) 品質保証部内の役割と責任範囲を明確するため、品質保証部に従来から設置されている

お客様相談室に加えて、品質保証部の傘下に品質保証チームを新設する。

２．平成 29 年１月１日付組織図：別紙の通り

３．執行役員の異動（平成 29 年１月１日付）

(1) 新任

     執行役員 開発本部長

 田邉 信男 （現 参与 開発本部長）

(2) 昇任

①取締役 専務執行役員 管理本部長
森本 憲治 （現 取締役 常務執行役員 管理担当 兼 管理本部長）

②専務執行役員 経営企画本部長
     羽田 英之 （現 常務執行役員 経営企画室・品質保証部担当）

③常務執行役員 原価低減担当（ＳＣＭ推進部・品質保証部担当）
     石川 和弘 （現 執行役員 ＳＣＭ推進部担当）

(3) 退任

    ①取締役
西村 一之 （現 取締役 専務執行役員 研究・開発・営業担当）

②取締役
 黒田 幸徳 （現 取締役 専務執行役員 生産担当）

－ 1 －

４．経営体制

氏　　名

1 三須　和泰

2 西村　一之

3 黒田　幸徳

4 森本　憲治

5 羽田　英之

6 水田　豊重

7 石川　和弘

8 加来　俊治

9 山本　寿男

10 田邉　信男

（平成２９年１月１日付）

　代表取締役　社長

　取締役

　取締役

　取締役　専務執行役員　管理本部長

　専務執行役員　経営企画本部長

　常務執行役員　営業本部長

　常務執行役員　原価低減担当（ＳＣＭ推進部・品質保証部担当）

　執行役員　豊洲研究所長

　執行役員　生産本部長

　執行役員　開発本部長

取締役　執行役員の職位等

以上

－ 2 －

青森

盛岡

前橋

新潟

静岡

松山

岡山

鹿児島

常勤役員会

ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ委員会

人事委員会

エコ委員会

戦略上程会議

開
発
本
部

応用研究部

製品開発部

プランニングチーム

新グミライン導入プロジェクト

商品企画部

ヒトツブカンロ・ネットチーム

マーケティング部

特販チーム

カンロ株式会社組織図
（平成２９年１月１日付）

機能製法研究チーム

技術チーム

キャンディ開発チーム

グミ開発チーム

豊
洲
研
究
所

分析チーム

首都圏東支店

監
査
役
会

首都圏西支店 松本営業所

企画チーム

営業部

大阪支店

業務チーム

アカウントチーム

広島支店 高松営業所

監
査
役

広域販売部

営
業
本
部

札幌支店

仙台支店

名古屋支店 金沢営業所

生産技術課

取
締
役
会

社
長

福岡支店

生産チーム

技術チーム生産部

購買チーム

製造課

監査室

需給チーム

神戸受注センター

生
産
本
部

生産技術課

ひかり工場

品質管理課

業務課

製造課

朝日工場

品質保証部

品質保証チーム

SCM推進部

品質管理課

経
営
企
画
本
部

SCM企画チーム

管
理
本
部

経営企画部

情報システム部

経理部

総務部

お客様相談室

物流チーム

人事部

松本工場

品質管理課

業務課

業務課

製造課

生産技術課

－ 3 －

	組織変更及び執行役員の異動に関するお知らせ(東証開示２０１６１１０４)
	カンロ組織図（2017.1.1)東証開示